2024年１月12日

各     位

会 社 名 田 中 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥谷部 毅

（コード番号 7619 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 山口 智

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3765-5211

（開示事項の中止）「従業員持株会に対する譲渡制限付株式としての自己株式処分」の

中止に関するお知らせ

当社は、2023年12月７日開催の取締役会において、従業員持株会に対する譲渡制限付株式としての自

己株式処分を行うことについて決議いたしましたが、下記のとおりこれを中止いたしますので、お知ら

せいたします。

記

１．従業員持株会に対する譲渡制限付株式としての自己株式処分の中止理由

当社は、2023年12月７日開催の取締役会における決議を受け、持株会への入会プロモ－ションを実

施しましたが、制度の更なる充実及び当社従業員に対する更なる周知を行うための期間が必要と判断

したことから、従業員持株会に対する譲渡制限付株式としての自己株式処分を一旦中止することとい

たしました。なお、当社は、2023年12月７日付で有価証券通知書を提出しておりますが、当該有価証

券通知書につきましては、本日付で届出の取下げ願いを提出しております。

２.今後の予定

詳細につきましては、後日、決定次第公表させていただきます。

（ご参考）処分の概要

2023年12月７日付「従業員持株会に対する譲渡制限付株式としての自己株式処分に関するお知ら

せ」より一部抜粋いたしました。

（1）払込期日 2024年１月31日

（2）処分する株式の種類及び株式数 当社普通株式 30,367株

（3）処分価額 １株につき 708 円

（4）処分価額の総額 21,499,836円（2023年12月７日現在の見込額であり、上記

（3）の処分価額に上記（2）の処分株式数を乗じた額とす

る。）

（5）処分方法 第三者割当の方法による

（6）割当予定先 田中商事従業員持株会 30,367株

以上